
Solnice
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Rychnov nad Kněžnou GPS souřadnice: 50.203658N, 16.237618E

Nadmořská výška: 332 m n. m. První pís. zmínka: 1321 (703 let) Katastrální výměra: 1 272 ha

Počet obyvatel: 1 939 PSČ: 517 01

Adresa URL: www.solnice.cz

Památky a zajímavosti Solnice
Ve městě je několik historických 				staveb, které stojí za povšimnutí.V prvé řadě je to
				barokní kostel Stětí sv. Jana Křtitele z let 1681 - 1686. V 				létech 1869 - 1870 byl pseudoslohově
opraven. Hlavní oltář je z 				roku 1717, cínová křtitelnice pochází z roku 1591 a varhany z 				roku
1766. Přilehlá fara je z 2. poloviny 17 století.Na 				hřbitově je novorenesanční kostel Nejsvětějšího
srdce Páně z let 				1903 - 1904. V současné době je ve stavu, kdy by potřeboval 				opravu, jeho
zařízení je vystěhováno a proto není přístupný 				veřejnosti.Radnice v empírovém slohu
pochází z let 1829 - 				1835. Na náměstí před radnicí stojí Mariánský sloup z roku 1714.
				"Zámeček" - původně tvrz a později hostinec . Na křižovatce silnice k firmě ŠKODA AUTO a polní
cesty, 				jihovýchodně od města, je smírčí kamenný kříž.U silnice 				směrem na Častolovice
stojí kaplička Bolestné Panny Marie.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10604/solnice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 16:12:09


